

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, vận động giao nộp và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

Thực hiện Kế hoạch số 805/KH-CAT-PC06 ngày 22/04/2026 của Công an tỉnh Nghệ An về tuyên truyền, vận động giao nộp và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK, VLN, CCHT); Ủy ban nhân dân xã Nam Đàn ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về VK, VLN, CCHT: phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật để tạo sự thay đổi căn bản về nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và toàn dân trong lĩnh vực này.

2. Tập trung thu hồi triệt để VK, VLN, CCHT còn trôi nổi ngoài xã hội, lưu giữ trong nhân dân, không để tội phạm sử dụng gây án; kịp thời phát hiện, đấu tranh xử lý nghiêm các đối tượng, ổ nhóm, đường dây sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT, góp phần hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phòng, chống tội phạm.

3. Nghiên cứu, khai thác, ứng dụng các cơ sở dữ liệu nghiệp vụ; phân tích, đánh giá đặc điểm tình hình địa bàn, đối tượng để xây dựng các giải pháp thực hiện công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT theo đặc thù vùng, miền, đối tượng, đáp ứng yêu cầu bảo đảm an ninh trật tự trong tình hình mới.

4. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm, quan hệ phối hợp giữa các lực lượng trong và ngoài ngành Công an trong công tác tuyên truyền, vận động giao nộp, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT. Phát huy vai trò, tinh thần trách nhiệm, quyết tâm chính trị cao nhất, bảo đảm các yêu cầu về chính trị, pháp luật, nghiệp vụ trong thực hiện các giải pháp phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật trong lĩnh vực này.

II. ĐỊA BÀN, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Địa bàn trọng điểm cần tập trung phòng ngừa, đấu tranh

1.1. **Địa bàn nông thôn:** Tập trung khu vực dân cư chủ yếu sống bằng nông nghiệp, thường sử dụng dao có tính sát thương cao trong lao động, sản xuất, tiềm ẩn nguy cơ sử dụng để giải quyết mâu thuẫn cá nhân; chế tạo, mua bán, sử dụng các loại súng tự chế (súng nén khí, nén hơi) để săn bắn.

1.2. **Địa bàn giáp ranh:** Tập trung khu vực các đối tượng thường lợi dụng “kẽ hở” trong công tác quản lý của lực lượng chức năng để chế tạo, sản xuất, tàng trữ, sử dụng hoặc mua bán, vận chuyển trái phép VK, VLN, CCHT.

1.3. **Địa bàn trên không gian mạng:** Bao gồm các hội, nhóm, tài khoản trên không gian mạng hoạt động trên các ứng dụng, nền tảng mạng xã hội có tính năng

tạo nhóm như Facebook, Zalo, Viber, Telegram, Tiktok... hoặc website, trang fanpage, diễn đàn trên không gian mạng có tên gọi, hoạt động liên quan hoặc tác động, ảnh hưởng đến công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT.

2. Nhóm đối tượng cần tập trung quản lý, phòng ngừa, đấu tranh

2.1. Nhóm người còn lưu giữ vũ khí làm kỷ vật như cựu chiến binh, cựu Công an, người từng tham gia chiến đấu, vận động viên, người sưu tầm làm đồ trưng bày, gia bảo...

2.2. Nhóm đối tượng trước đây được trang bị, nay theo quy định của Luật không thuộc đối tượng được trang bị.

2.3. Nhóm đối tượng ngoài xã hội là nhóm đối tượng, cá nhân có thông tin, tài liệu về biểu hiện hoạt động chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT, gồm: (1) Hành vi chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển hoặc tàng trữ trái phép VK, VLN, CCHT; lợi dụng không gian mạng, dịch vụ bưu chính để nghiên cứu chế tạo, quảng cáo, trao đổi, giao dịch mua bán, vận chuyển VK, VLN, CCHT nhằm che giấu hành vi. (2) Hành vi sử dụng vũ khí để gây án như giết người, cố ý gây thương tích, cướp, gây rối trật tự công cộng chống người thi hành công vụ... (3) Đối tượng hoạt động theo băng, ổ nhóm, đường dây sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ trái phép VK, VLN, CCHT hoạt động có tổ chức, liên tuyến, liên tỉnh, khu vực biên giới, xuyên quốc gia; băng nhóm tội phạm hoạt động đan xen giữa các lĩnh vực trật tự xã hội, kinh tế, buôn lậu, ma túy, sử dụng công nghệ cao và băng nhóm tội phạm hình sự hoạt động bảo kê, cưỡng đoạt tài sản, đâm thuê chém mướn, "tín dụng đen", cướp, cướp giật... có nghi vấn tàng trữ, sử dụng vũ khí.

3. Nội dung, biện pháp thực hiện

3.1. Công tác tham mưu, chỉ đạo

- Hàng năm, tổ chức rà soát, phân tích đánh giá thực trạng tình hình địa bàn, các nhóm đối tượng cần tập trung quản lý để tham mưu với cấp uỷ, chính quyền ban hành kế hoạch tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT phù hợp với đặc điểm điều kiện, tình hình địa phương.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát tại các cơ quan, đơn vị đảm bảo việc tổ chức thực hiện thường xuyên, hiệu quả thực chất.

3.2. Công tác phòng ngừa

3.2.1. Công tác phòng ngừa xã hội

(1) Công tác tuyên truyền:

- Nội dung công tác tuyên truyền:

+ Tuyên truyền quy định của Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành; các quy định khác của pháp luật có liên quan.

+ Đặc điểm nhận diện của các loại vũ khí quân dụng, vũ khí thô sơ, súng săn, vũ khí thể thao, VLN, CCHT, dao có tính sát thương cao để người dân biết, thực hiện theo đúng quy định.

+ Phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm trong chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT, nhất là các đối tượng lợi dụng không gian mạng, dịch vụ bưu chính để hoạt động.

+ Hậu quả, tác hại và chế tài xử lý hình sự, hành chính đối với các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT.

+ Căn cứ vào tình hình, đặc điểm vùng miền, địa bàn, đối tượng để xây dựng nội dung tuyên truyền cho phù hợp bảo đảm hiệu quả thực chất, góp phần thay đổi nhận thức, hành vi, thói quen nhằm khuyến khích người dân tự giác, tự nguyện giao nộp VK, VLN, CCHT.

- *Hình thức, biện pháp tuyên truyền, vận động:*

+ Xây dựng các tin, bài, phóng sự và phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí trung ương, địa phương để tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; biên tập các nội dung tuyên truyền để phát trên hệ thống loa phát thanh, in panô, áp phích và tổ chức tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt cộng đồng; phối hợp các ban, ngành, đoàn thể áp dụng các biện pháp, nội dung, hình thức tuyên truyền vận động nhân dân giao nộp VK, VLN, CCHT phù hợp đối với từng địa bàn, đối tượng; thường xuyên phối hợp với nhà trường tổ chức tuyên truyền các quy định của pháp luật về lĩnh vực này cho học sinh.

+ Chủ động phối hợp với các đoàn thể ở xóm tổ chức tuyên truyền, sâu rộng, sử dụng đa dạng các nền tảng công nghệ, mạng xã hội (AI. trợ lý ảo, facebook, zalo, youtube, VNcID...) đến từng người dân, nhất là tại các địa bàn được xác định là trọng điểm, phức tạp về VK, VLN, CCHT; tổ chức tuyên truyền, vận động cá biệt đối với những đối tượng có tiền án, tiền sự, nghi vấn hoạt động phạm tội về lĩnh vực này.

+ Đối với nhóm người còn lưu giữ vũ khí làm kỷ vật, nhóm đối tượng trước đây được trang bị, nay theo quy định không thuộc đối tượng được trang bị cần tập trung, kiên trì tuyên truyền, vận động thu hồi triệt để VK, CCHT còn tàng trữ, lưu giữ.

+ Đối với nhóm đối tượng có nguy cơ cao chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT cần áp dụng các biện pháp tuyên truyền cá biệt, yêu cầu ký cam kết, kết hợp với các biện pháp răn đe, gọi hỏi nghiệp vụ.

(2) Thường xuyên rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến VK, VLN, CCHT; kịp thời kiến nghị để điều chỉnh, bổ sung hoặc bãi bỏ các quy định không còn phù hợp thực tiễn; chú trọng hoàn thiện các văn bản quy phạm pháp luật để thúc đẩy chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ. xây dựng khai thác cơ sở dữ liệu trong lĩnh vực này để nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước và phòng chống tội phạm.

(3) *Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh trật tự:*

- Tham mưu với cấp ủy, chính quyền phối hợp với các cơ quan, đoàn thể, tổ chức xã hội để huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia tuyên truyền, vận động giao nộp và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT, gắn việc triển khai thực hiện công tác này với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Triển khai thực hiện hiệu quả mô hình dân vận khéo “Tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK VLN, CCHT và pháo”; phát hiện, nhận rộng điển hình tiên tiến, qua đó nhằm khơi dậy được tính tự nguyện, tự giác của nhân dân; phát huy vai trò lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở trong công tác tuyên truyền, vận động giao nộp và đấu

tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT.

3.2.2. Công tác phòng ngừa nghiệp vụ

(1) Tăng cường kiểm tra, áp dụng các biện pháp nghiệp vụ để theo dõi, quản lý các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh có điều kiện, nguy cơ sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT để kịp thời phát hiện, xử lý đối với các hành vi vi phạm.

(2) Phân công, tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm soát tại các điểm, tụ điểm, tuyến, địa bàn trọng điểm, phức tạp đối tượng thường lợi dụng để mua bán, vận chuyển trái phép VK, VLN, CCHT; địa bàn thường xảy ra các vụ cướp tài sản, có ý gây thương tích, gây rối trật tự công cộng để phòng ngừa, phát hiện và kịp thời xử lý các trường hợp đối tượng tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT.

(3) Căn cứ tính chất, đặc điểm địa bàn, Công an xã chủ động tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT.

(4) Nắm chắc tình hình, diễn biến hoạt động của các đối tượng để áp dụng biện pháp phòng ngừa phù hợp với từng nhóm đối tượng, cụ thể như sau:

- Đối tượng thuộc nhóm người còn lưu giữ vũ khí làm kỷ vật, nhóm đối tượng trước đây được trang bị, nay theo quy định không thuộc đối tượng được trang bị sau khi đã được tuyên truyền vận động cá biệt nhưng vẫn còn nghi vấn chế tạo, tàng trữ, sử dụng vũ khí cần kiên quyết thu hồi và xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

- Đối với nhóm đối tượng ngoài xã hội nghi vấn có hành vi chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ trái phép VK, VLN, CCHT cần nắm rõ quy luật, phương thức hoạt động, biểu hiện bất minh về hành vi, kinh tế, sinh hoạt, đi lại và mối quan hệ để làm cơ sở phân loại và xác lập hiểm nghi, chuyên án đấu tranh.

- Đối với nhóm đối tượng ngoài xã hội nghi vấn sử dụng trái phép vũ khí để gây án cần nắm tình hình di biến động để áp dụng biện pháp nghiệp vụ nhằm vận động giao nộp, răn đe, giáo dục đối tượng hoặc xác lập hiểm nghi, chuyên án đấu tranh.

- Đối với nhóm đối tượng ngoài xã hội hoạt động theo băng, ổ nhóm, đường dây cần xác định vai trò, phương thức hoạt động để áp dụng biện pháp nghiệp vụ, kỹ thuật nghiệp vụ đấu tranh, bắt giữ.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an xã

- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động toàn dân giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo; tổng hợp tình hình, kết quả, báo cáo cấp trên theo quy định.

- Tập trung thực hiện công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thu hồi triệt để VK, VLN, CCHT, trong đó: Phối hợp Phòng Văn hoá - Xã hội và các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã tổ chức tuyên truyền quy định của Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT, hậu quả, tác hại, những nguy hiểm và hình thức xử lý đối với các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT; áp dụng linh hoạt biện pháp để vận động, thu hồi triệt để VK, VLN, CCHT còn tồn đọng trong nhân dân; đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ để tuyên truyền trên các trang mạng xã hội, nền tảng

số; phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT; nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo, gương người tốt, việc tốt, những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền, vận động thu hồi.

- Tổ chức thực hiện tốt việc tiếp nhận, bảo quản, phân loại, VK, VLN, CCHT và pháo theo quy định.

- Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn về công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT cho các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp. Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm liên quan đến VK, VLN, CCHT, đồng thời khắc phục những sơ hở, thiếu sót không để tội phạm lợi dụng để hoạt động phạm tội.

- Huy động lực lượng, triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, chủ động đấu tranh phòng, chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo. Tăng cường công tác phối hợp với lực lượng chức năng như: BCH Quân sự xã và các bộ phận có liên quan phòng ngừa, đấu tranh với các đường dây, đối tượng có hành vi sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, sử dụng trái phép các loại VK, VLN, CCHT và pháo.

- Quán triệt đến cán bộ, chiến sỹ chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo; tích cực tuyên truyền, vận động người thân và nhân dân nơi cư trú; nghiên cứu tổ chức các hoạt động cụ thể để tuyên truyền, vận động toàn dân giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo; phòng, chống các hành vi vi phạm tại các trường học và các địa bàn trọng điểm.

- Tham mưu UBND xã khen thưởng các tập thể, cá nhân triển khai thực hiện có hiệu quả, phê bình các tập thể, cá nhân thiếu tinh thần trách nhiệm, không hoàn thành nhiệm vụ trong công tác tham mưu, tuyên truyền, vận động, thu gom, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo.

2. BCH Quân sự xã

- Phối hợp Công an xã tổ chức kiểm tra, rà soát các loại VK, VLN, CCHT được trang bị; phối hợp chặt chẽ với các bộ phận có liên quan quản lý chặt chẽ VK, CCHT không để tội phạm sử dụng hoạt động phạm tội. Thực hiện công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT theo thẩm quyền.

- Phối hợp với lực lượng Công an tuyên truyền, vận động, thu gom tiếp nhận, phân loại và xử lý các loại VK, VLN do các đơn vị, tổ chức, cá nhân giao nộp, làm tốt công tác bảo quản phân loại theo quy định. Tham mưu cho UBND tổ chức rà soát, thu gom xử lý theo thẩm quyền số bom, mìn, đạn dược, lựu đạn, quả nỏ, ngư lôi, thủy lôi... trên địa bàn.

3. Văn phòng HĐND-UBND xã

- Phối hợp với Công an xã, Phòng Kinh tế rà soát những khó khăn, bất cập trong việc thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2026. Phối hợp tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định của pháp luật liên quan đến quản lý VK, VLN, CCHT và pháo, cùng việc thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo cho các tầng lớp nhân dân.

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an, Quân sự xã...trong phòng ngừa, đấu tranh với các đường dây, đối tượng có hành vi sản xuất, tàng trữ, vận chuyển,

mua bán, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo ở địa bàn.

4. Phòng Kinh tế

- Phối hợp công tác tuyên truyền, vận động toàn dân giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo.

- Tham mưu UBND xã bố trí, phân bổ kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch này.

5. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về lĩnh vực VK, VLN, CCHT và pháo. Phối hợp Công an xã triển khai các giải pháp phát hiện, ngăn chặn, thu hồi và xử lý nghiêm các trường hợp mua bán vũ khí, công cụ hỗ trợ, linh kiện vũ khí, công cụ hỗ trợ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền; kịp thời nêu gương người tốt, việc tốt trong cán bộ, nhân dân về giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo; đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo.

- Chủ trì đơn đốc Ban chỉ huy các xóm phát loa phát thanh tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác giao nộp VK, VLN, CCHT trên địa bàn.

6. Các trường học trên địa bàn xã

- Các trường học trên địa bàn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo; tổ chức cho giáo viên, học sinh ký cam kết không vi phạm quy định pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

- Phối hợp với Công an xã xây dựng nội dung kiến thức pháp luật về quản lý VK, VLN, CCHT và pháo đến các học sinh tích cực tuyên truyền, vận động người thân và gia đình nơi cư trú chấp hành nghiêm quy định của pháp luật. Tổ chức thực hiện việc tích hợp, lồng ghép kiến thức, pháp luật việc thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo vào chương trình giảng dạy. Kịp thời trao đổi thông tin với cơ quan Công an xã khi phát hiện các hành vi vi phạm.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân chấp hành và tham gia vào công cuộc vận động giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

- Tích cực tuyên truyền vận động người thân trong gia đình, nhân dân nơi cư trú tự giác giao nộp VK, VLN, CCHT và tích cực phát hiện, tố giác tội phạm, vi phạm. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động những người là Bộ đội đã nghỉ hưu hoặc xuất ngũ đang lưu giữ VK, CCHT tự nguyện giao nộp lại cho cơ quan chức năng.

8. Ban chỉ huy 23 xóm

Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật liên quan đến quản lý VK, VLN, CCHT, cùng việc thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ cho các tầng lớp nhân dân. Gắn phong trào toàn dân bảo vệ ANTKQ với vận động giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ tại các xóm; nhân rộng điển hình tiên tiến, kịp thời khen thưởng những tổ chức, cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, vận động và tự giác giao nộp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này và chức năng nhiệm vụ được giao; yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan tiến hành thực hiện nghiêm túc và thường xuyên; kịp thời báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua Công an xã) để theo dõi, chỉ đạo.

2. Giao **Công an xã** chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã theo quy định./.

Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND xã (qua Công an xã) để hướng dẫn, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);
- Công an tỉnh (để b/c);
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ VN xã;
- Các phòng, ban, ngành cấp xã;
- Ban quản lý các xóm;
- Các Trường học trên địa bàn xã;
- Cổng Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Nghĩa Hùng